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Nils hade redan som liten ett stort Asienintresse mest beroende på att hans föräldrar hade en 

kinesisk vän som lärt honom hur man gör nät av en morot. Drömmen var att bli kinesisk kock. När 

sedan TV-serien Shogun dök upp hemma hos Nils fick intresset ett nytt fokus. Detta ledde till att han 

sökte upp en Taekwondo klubb men tiden där blev kort på grund av den rådande slagsmålskulturen 

bland klubbens medlemmar. 

1990 hade Nils fått höra talas om Shorinji Kempo och kontaktade Budoförbundet för att hitta en 

klubb.  I den sönderkopierade klubblistan som han fick tillskickad sig såg han också ordet kendo och 

tänkte att det var väl något liknande. Tillsammans med en kompis började han i FSKA:s 

nybörjargrupp våren 1990.  

 

Foto 1 - Svenska landslaget i New York inför VM i Santa Clara år 2000, Nils Björkegård bakom paret som just gått över 
gatan. 



 

Tränare var Sven Isaksson och Takao Momiyama. Nils minns att bland det första de fick lära sig var 

Dai Ichi Kihon med bokuto. Vid en av de första träningarna bad Momiyama en av eleverna att hugga 

men på honom själv. Eleven högg men stannade ovanför Momiyamas huvud. Momiyama var inte 

nöjd och bad eleven göra om det och samma sak upprepades.  Momiyama bad eleven ytterligare en 

gång men nu med betoning att verkligen träffa huvudet. Eleven högg nu verkligen för att träffa men 

denna gång förflyttade sig Momiyama snabbt åt sidan med en taisabaki och sade ”kolla, Kendo är 

lätt!”. Denna demonstration imponerade stort på Nils och fick honom att verkligen fastna för 

kendon. 

Hösten 1991 var det dags för Julcup och Nils deltog i B-gruppen. I finalen mötte han Anders Saadio 

som han besegrade med en kote-nuki-men. Efter tävlingen kom Mats Wahlqvist fram tills Nils och 

undrade varför han inte tränade i den avancerade gruppen. En inbjudan som Nils inte tackade nej till. 

 

Foto 2 - Artikel i Sydsvenska Dagbladet den 20 januari 1992. 

En månad senare i januari var det dags för nästa tävlingstillfälle i Göteborg Cup. Dramatiken denna 

gång var inte själva tävlingen utan den brand som bröt ut på Gamla Ullevi där inresta kendokas var 

inkvarterade. Efter avslutad tävling blev det förfest innan gruppen gick ut på stan. När de kom var allt 

normalt men tidigt på väcktes sedan av brandkåren och blev evakuerade. Med nöd och näppe fick 

kendogruppen med sig sin utrustning och kläder. Nils minns att han stod ute i duggregnet införd 

endast kalsonger och försökte byta om. Efter omhändertagande av polisen kunde gruppen sen 

fortsätta träna på söndagsmorgonen. 

1992 ryckte Nils in i lumpen och var borta från kendon i 18 månader. När han muckat ringde han hem 

till Mats Wahlqvist för att se om han skulle ta upp kendon igen. Det första han fick höra i telefonen 

var Miyuki Nakamura som sa: ”Nisse, var har du varit?”. Då förstod han att ingen vetat om han var 

han varit men att han varit saknad vilket motiverade honom att fortsätta med kendon. 



 

Mot slutet av 90-talet fick Nils tillsammans med Martin Hansson ta hand om nybörjarträningen på 

FSKA. De planerade hela terminen på minutnivå i förväg, uppdaterade med gjorda erfarenheter och 

återanvände sedan resultatet nästa termin.  

 

Foto 3 - Nils Björkegård (2a fr h) med svenska laget vid EM 2008. 

Nils utveckling inom kendon gjorde att han snart var redo att ta steget in i landslags gruppen. Men 

han tvekade eftersom alla som var med där var tvungna att hjälpa till att sälja saker som t-shirts eller 

schampo för att finansiera verksamheten. Men till slut föll han till föga och anmälde sig som 

landslagsaspirant. Ett par år av landslagsläger följde innan Nils fick göra debut i VM år 2000 i Santa 

Clara. Nils säger att det var en fantastisk upplevelse. Först stopp och träning i New York och sedan 

tävlingarna i Kalifornien. Under lagmatchen mot Mexiko blev Nils knäad av motståndaren på 

skenbenet vilket gjorde att han knappt kunde gå under resten av evenemanget. Efter ett utdraget 

sayonaraparty firande blev det en kort sömn innan det var dags för dangraderingarna. Nils var 

tveksam till att delta men med hjälp av smärtstillande och konstiga japanska magnetplåster, som han 

fått av Joakim Håhl, ställde han upp och klarade 3 Dan. 

Landslagskarriären fortsatte fram till 2009 och resulterade i 2 EM-brons 2001 och 2002. Men i och 

med att Nils nu bildade familj fick landslagskarriären läggas på hyllan. I stället visade han mästarklass 

hemma i Sverige genom att vinna individuella SM tre år i rad från 2009 till 2011.  

Kibo dojo bildades 2011 när Nils och kompisarna Isak Rubensson och Stewart Bäck kände att de ville 

prova ett annat sätt att driva en kendoklubb. Dessutom hade Nils som varit drivande i att skapa 

Stockholm Kendo Open tröttnat på att vara ansvarig för att arrangera tävlingen. Bedömningen var 

också att FSKA var så dominerande att det behövdes en till klubb.  

2016 var Nils tillbaka i landslaget för att ta ytterligare ett lag-brons vid EM i Makedonien. Han 

fortsatte sen i landslaget och deltog vid EM 2017 i Ungern och VM 2018 i Korea. 



 

 

Foto 4 – Poänggivande tsuki från Nils Björkegård på Stockholm Kendo Open 2013 

Nils har gjort sju besök i Japan. Den första gången var i samband med deltagande vid Kitamoto-

lägret. Innan lägret fick han möjlighet att träna vid kejserliga palatset. Fortfarande jetlaggad och i 38 

graders värme svimmade han i det andra av två på varandra följande träningspass. 

Nils nämner två speciella ögonblick i karriären: 

• Det kändes enormt stort när han blivit hämtad vid porten vid besöket på det kejserliga 

palatset och promenerade till dojon. 

• När han en gång skulle träna i Nippon Budokan och i ren desperation gick in i en städskrubb 

för att kunna byta om och fann då där inne bland moppar och hinkar världsmästaren Naoki 

Eiga i samma ärende. 

Värsta ögonblicket var lagmatchen vid EM i Makedonien då han blev ruffad så hårt att han fick åka i 

ambulans till sjukhuset. 

Nils vill lyfta fram Mats Wahlqvist som den svenske kendoka som imponerat mest på honom med 

dennes kontinuerliga strävan att bli bättre och att ha lyckats hålla en så höga nivå över så lång tid. 

Kurihara-sensei är den japanske tränare som influerat Nils mest för dennes förhållningssätt till 

kendon. Kanske bäst sammanfattat av Kurihara själv när han sa: ”I love kendo!” 

Nedtecknat av Hans Lundberg i september 2025. 

 

 


